UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Thronus Dei Mariae Deipara

Spinelli, Pietro Antonio

Coloniæ Agrippinæ, 1696

S. Catharina Sen. n. 15

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46853](#)

Cum Deiparæ Tem-
plum inui-
seret An-
gelorū cu-
pida e po-
visculis fer-
tabatur.

qænti nihil prouersus edebat, totamque noctem in Ecclesia peragil exigebat: qua in via flexuosa, nec satis ipsi cognita lumine quodam præunte, & Angelis eam dextra, leuataque suffeantibus, nusquam errabat, & inter imbræ ò cœlo interdum ruitantes diuinitüs intacta redibat. Aliquando intra diei & noctis spatium millies, & centies flectens genua salutabat Deiparam; & hoc salutandi officium ad quadraginta dies continuabat in hunc modum Primum, enim sexcentes flectebat genua fine intermissione; deinde integrum psalterium stans legebat, & ad singulos psalmos Deiparæ flexis genibus salutationem angelicam offerebat. Tum trecentis vicibus ad singulas genuflexiones virga se percutiebat, & tribus vltimis ictibus copiolum e suo corpore extrahebat sanguinem. Tandem quinquages flexis simpliciter genibus sacrificium hoc consummabat. Cumque mro salutis animarum desiderio teneretur, multis lacrymis, ieunij, ac precibus à Domino obtinuit, ut concionandi efficiunt, quod ipsa per se exequi non poterat, alteri conferreret; quare Dominus cuidam concionatori hunc lancea mulieris precibus exoratus eorū præparauit, vires in labore suggestit, verbum ministrauit, & fructus in auditoribus excitauit ipsa vero pro eodem cum concionaretur beatissima Virginis centies salutationem angelicam offerebat. Tandem multis miraculis clara migravit ē vita 24. lunij anno 1273, de cuius castitate cum suo coniuge plura dicimus in tractatu de virginibus sect. 8. hæc ex eius vita à Iacobo Vitiaco Cardinale, qui eodem tempore vixit, grauitate conscripta apud Surium tom. 3.

Lib. 2. vi.
ta eius
cap. 4.

Spiritus.

BEATVS ANDREAS CARMELITA

Epi'copus Fesulanus.

¹⁴ B E A T U S And reas Epi'copus Fesulanus. B. Andreas nobis i Floreniæ Corfinorum familia, as Corfi . Deiparæ perquam studiosus fuit: cum enim Fesulanus eius parentes diu steriles primicias Deo offerga Dei rendas esse iuxta illud Exod. 22. audissent, ut parâ pie Deo, eiusque Genitrici gratam oblationem rate fuit facerent; primogenitum, quem genuissent, singulari. Marie se datus voverunt: ac non ita mul. Exod 22. to post Virginis ope Andream filium suscep. E u' e ma perunt: qui et si in adolescentia viam quan- ter in par-dam viuendi liberiorem esset ingressus, ac eu laborari faniora parentum consilia procaciter respu-

ret; ad bonam tamen frugem reuocatus, in Cas. implora- mehitatum Templo beatissimæ Virginis apud 14. filium patrocinium multis lacrymis ad eis B. Virg. aram implorans, eorundem Patrum instituta parat. tum libertissimis patentibus decimoquinto ætatis suæ anno est amplexus, quām vero charus Virgini fuerit illud declarat, quod cum in eo ordine magnis religiosæ humilitatis, obediencie, mortificationis, silentij, orationis, aliarumque virtutum meritis florueret, & la- cerdotij sui primicias oblatus, in conuentum Siluarum extra Florentiam se receperisset; quo appuratum, quem cogniti ad eam solemnitas moliebantur, effugeret, ei primis facili deuotissime operanti, beatissima Virgo An- gelorum cœtu stipata apparet dixit: Seruus Psal. 49. messus es tu, quia ego elegi te, & in te glorior. quæ cum diceret, sentim fese in auras suffulit. Joannem Corfinum est sua cognatione morbo, quem Lupum vocant, laboranter horratus est, vt lusoribus, quorum consuetudine ad leuandum morbum vrebatur, exclusis, ieunij vacaret, & beatissimam Virginem summis precibus dies octo flectere niteretur, quod cum is mira devotione perfecisset, pristine valetudini est restitutus. Mox cum Fesularum creatus esset Episcopus, eam Ecclesiam strenue administravit, cumque ea, quæ Christus Dominus natus est, nocte rem diuinam solemniter faceret, Virgo beatissima ei apparuit, obitusque suadiem in festo Epiphaniae proximi mensis Ianuarij predixit: qui ingenti lætitia repletus eo die anno 1373. ætatis 71. miraculis in vita, & post mortem clarus, mi- gravit in coelum.

SANCTA CATHARINA SENENSIS

Ordinis Dominicanorum.

S. Catharina Senensis præclarissimis Dei de- 15
nis ornata, ab infante sua Deiparam sine S. Catha- gulari pietate coluit: cum enim annum circ. 13. Se- cicer quintum ageret, salutationem angelicam crebro eidem Deiparæ offerebat, & vni- diuinitüs edicta per gradus paternæ domus Raym. ascendo, & descendendo, ad singulos de Cesa- xis genibus eandem salutationem angelicam. a. 1370. Virginimatri reuerentes pronunciabat, fessis idque Deiparæ gratum fuisse illud argumento est, quod per eosdem gradus ascendendo, & S. An- & descendendo, Angelorum ministerio, vt imm. 13. plurimum serebatur, ita vt pedibus eos non imm. 13. attig.

*Cum Alio
gloriatur
salutatio
nem An-
glorum re-
cueret res-
tis
ferebatur.
Per Deipar-
am Christi-
sis est de-
pensata.*

attigeret. Atque his in Deiparae pietate veluti fundamentis positis ad magnum iunctitatis culmen euasit. Septimum iam agens etatis annorum perpetua virginaria is votum Deo ac Deiparae nuncupauit. Nec minus admirabile fuit illud, quod post aliquot annos tempore bacchanalium, cum aliis gulae & ventri seruiunt, in suam se cellulam abdidit, Fidei perseverationem a Domino ardentissime petens; tandem ei Christus ecorpore lene oculis spectandum exhibuit cum sanctissima sua genitrici, & beatissimi Ioannis Euangelista, Paulo Apostolo, ac beato Dominico, pio Rege David psalterium suauissime modulante. Hic beata Deigenitrix S. Catharinæ dexteram accipiens, & digitos extendens ad filium, postulabat: ut ipsam Catharinam dignaretur tibi desponsare in Fide: quod annuens Christus, annulum protulit aureum quatuor gemmis, & ad manu in summitate insignera, quem annulari digito imposuit dicens: Ecce a desponto se mishi Creatori, & Salvatori tuo in Fide, tu annuens deinceps viriliter age: & recedente Domino annulus in digito remansit, qui tamen non nisi a S. Catharina videbatur: quam vero familiarem cum ipsa confuetudinem Deipara habebet, illud faciliter declarat; quod vt dixi cap. 20. ob levem culpam eam aigueare dignata sit; quodque panes cum ea ex farina quadam corupta egregios in pauperum viuis efficeret voluerat.

quam perpetuo coluit, nocte quadam Virgini num Virginii imperius commendaret, quo ipsa suo patrocinio eam tutari, ac custodie dignaretur; huiusmodi vocem audiuit: Non omnes possumus esse Virgines: nam tametsi ad hanc de monachis usque aetem virginem te appellare potuisti, non insidias tamen patiar in posterum, ut tam honorificem tuas: Deiparae fruatus: quæ quidem verba cum viris tuistis.

Dei quid sibi vellent tacitus secum ipse reueluet; adduci non poterat, vt ea à Deipara Virgine, quæ virginitatis cultores semper amavit, & continenter adiuuit, profecta esse sibi persuadere: in genua igitur cum procubuisse, ab ipsa Virgine petiit, vt illa verborum terrificamenta declarare dignaretur: nec ita multò post Virgo beatissima multa luce coruscans ei apparet, ipsum confortauit, eque dixit, verba illa à diabolo fuisi prolatæ, qui bñorum operum difficultatem ei proponuit quod territus ab incepta virtute desisteret; eutia demque admotius, dæmonem eius virginitatem, aliasque virtutes crebris insidijs impeditum, quæ cauus esset, constantique animo perseueraret; atque in Domino, in quo omnes dæmonis veritas strenue superaturus esset, speraret, tum Vincentius gratias Virgi gloriose egit: Ex eoq; tempore, inquit Auctor eius vita, Christi militi tantum feruorè accessit, ut non terrestria homo sed coelesti Angelus videretur esse.

B. BERNARDINVS SENENSIS

Ordinis Minorum,

S. Vincentius Ferreius ex Ordine Prædicatorum sanctitate inclitus, & Concionator verè apostolicus; qui non solum triginta tria millia tum Judeorum, tum Saracenorum ad Christiana sacra suscipienda adduxit, sed etiam supra centum millia flagitiorum hominum suis concionibus ad salutem peccatorum poenitentiam pernouit, Virginis beatissimæ cum primis addictus fuit, cui in suis à dæmons tentationibus enixè se commendabat. Verum illud præclarum in primis, quod ex Virginis sanctissimæ apariione, vt in lib. 2. eius vita cap. 11. apud Surum tom 2. habetur, tanta ad eius pietatem facta est accessio, vt postea ad tam sublimem vitam spiritualis culmen illius beneficio geruenerit. Cum enim virginitatem suam

S. Bernardinus Senensis ex Ordine Minorum diuini verbi concionator etatis suæ celeberrimus, pietatisque erga sanctissimam nomem Iesu apud populum existens studiosissimus, Matrem Iesu singulari amore colebat, cum enim vitam adhuc ageret in seculo, inter æquales suos omni pugicitia, & morum honestate (qualem decet esse Deiparae alumnum) erat conspicuus, imaginemque Virginis supra Civitatis Senensis portam, quam dicunt Camolliae, elefantissime depictam per multis annos quotidie insuebat. ac flexis, nudisque genibus preces Virginis offerebat, quam unice se diligere in qua spes suas collocabat, & per eam se Dei gratiam, & misericordiam, quam præcipue expectabat, sperare profitebatur. Post suscepit vero religiose vitæ habitum ad